
2010-1962 4027 

Verordnung 
über die abschliessende Inkraftsetzung der Änderung 
vom 13. Juni 2008 des Heilmittelgesetzes 

vom 8. September 2010 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 
gestützt auf Ziffer II Absatz 3 der Änderung vom 13. Juni 20081 
des Heilmittelgesetzes vom 15. Dezember 20002 (HMG), 
verordnet: 

Einziger Artikel 
1 Die Änderung des HMG tritt am 1. Oktober 2010 in Kraft. 
2 Artikel 95 Absatz 2 erster Satz HMG ist bereits am 1. Januar 2009 in Kraft getre-
ten.3 

8. September 2010 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates 

 Die Bundespräsidentin: Doris Leuthard 
Die Bundeskanzlerin: Corina Casanova

  

  
1 AS 2008 4873 
2 SR 812.21 
3 AS 2008 4875 



Abschliessende Inkraftsetzung der Änderung vom 13. Juni 2008 AS 2010 
des Heilmittelgesetzes 

4028 


